
Závěrečná zpráva o letní dětské rekreaci v roce 2024  

v Kraji Vysočina 
 

1. Přehled mimořádných situací: 
• Zákaz konání akcí: nebyl vydán zákaz konání zotavovací akce 

 

• Neohlášené zotavovací akce: nebyla zjištěna žádná neohlášená akce 

 

• Řešené podněty: 4x 

 

- KHS obdržela 1x podnět na stravovací provoz zotavovací akce: špatné skladování 

potravin a možnosti jejich zkažení. - Provedenou kontrolou bylo zjištěno nedodržování 

podmínek skladování, doby použitelnosti a minimální trvanlivosti skladovaných potravin. Byla 

nařízena likvidace potravin. Podnět byl vyhodnocen jako důvodný, za zjištěné nedostatky byla 

uložena sankce. 

 

- 1x podnět upozorňující na nevyhovující podmínky ubytování, skladování lůžkovin, 

stravování, výskyt hlodavců, nakládání s odpady.  Kontrolou ZA nebylo zjištěno, že spolek 

organizující ZA porušil hygienické podmínky, v této části byl podnět vyhodnocen jako 

nedůvodný. Závady týkající se táborové základny řešeny s majitelem. 

 

- 1x podnět upozorňující na obtěžování hlukem z rekreačního střediska, kde probíhala letní 

taneční škola. Zdrojem hluku byla produkce hudby pro taneční nácvik účastníků zotavovací 

akce pro děti. Hlavní vedoucí probíhající zotavovací akce byl upozorněn na obtěžující hluk 

z produkcí hudby pro taneční nácvik, a to zejména v době po 22. hodině. Vedoucí zotavovací 

akce přislíbil ztlumení taneční hudby s tím, že lekce po 22. hodině pro starší děti se konat již 

nebudou. 

 

- 1x anonymní podnět na nevyhovující podmínky v kuchyni, nevyhovující sociální zařízení, 

prosakování odpadních vod z čističky do řeky, probíhající ve vlastním areálu 

provozovatele ZA. Vzhledem k termínu doručení stížnosti 30. 8. 2024 a absenci konání 

zotavovací akce v této době, nebyla z výše uvedeného důvodu provedena kontrola daného 

zařízení.  Upozornění na prosakování odpadních vod do řeky postoupeno příslušnému úřadu 

životního prostřední. 

  

 

2. Nepříznivé klimatické jevy, povodně apod.: 0 
V roce 2024 probíhala LDR bez nepříjemných klimatických jevů. KHS obdržela celkem 3x informaci 

o evakuaci osob (1x ZA a 2x JPA) z důvodu zaplavení pozemku po vydatném dešti. 

 

3. Nemocnost, úrazy, aktivita klíšťat:  
• Epidemie: 0 

• Nemocnost: ze zdravotních deníků nebyla zjištěna zvýšená nemocnost účastníků zotavovacích 

akcí. 

• Úrazovost: kontrolou zdravotních deníků a dle sdělení zdravotníků nebyla zaznamenána zvýšená 

úrazovost. Kontrolou zdravotního deníku na jednotlivých akcích byla zjištěna spíše drobná 

poranění při táborové činnosti, která byla ošetřena v závaznějších případech ve zdravotnickém 

zařízení.   

• Aktivita klíšťat: V roce 2024 byla zaznamenána spíše nižší aktivita klíšťat, než tomu bylo 

v uplynulých letech. Záznamy o přisátí klíštěte jsou prováděny do zdravotních deníků, informace 

o místě přisátí klíštěte jsou předávány zákonným zástupcům. 

 



 

4. Nejzávažnější hygienické závady (počet/konkrétní závada):  
a) nesplnění ohlašovací povinnosti: 4x 

b) v zajištění podmínek pro osobní hygienu: 1x  
u WC nebyla zajištěna možnost hygienického mytí rukou 

c) v zásobování pitnou vodou: 0  

d) ve stravování dětí: 0 

e) v ubytování dětí: 3x  

1x bylo zjištěno, že opakovaně užívané matrace nejsou vybaveny vyměnitelným povlakem nebo 

čistou textilií, pokrývající celou plochu lůžka; 1x – prostory pro uložení osobních věci ve stanu 

nebyly izolovány proti vlhku, 1x nebyl prováděn řádný úklid 

f) ve zdravotní dokumentaci dětí a FO: 1x  

1x přijetí dítěte bez zdravotního posudku od pediatra  

g) ve zdravotním zabezpečení akce: 0 

h) v zajištění podmínek pro konání JPA: 0  

i) závady ve stravování dle nařízení EU – z celkového počtu 9 kontrol, bylo 6 kontrol se závadou 

Zjištěné závady: 

2x nebyla provozovna udržována v čistotě a dobrém stavu, 3x byly skladovány potraviny 

s prošlou dobou spotřeby, 1x nebyla zajištěna aktualizace dokumentace HACCP 

 

5. Problematika pitné vody: 0 
 

6. Sankce, nápravná opatření:  
• Sankce celkem: 2x, celková výše 10 000,- Kč 

• Domluva: 5x (drobné závady byly projednány domluvou), jednalo se o závady, které byly 

okamžitě odstraněny. 

• Napomenutí: 2 

• Opatření: 2x byla nařízena likvidace pokrmů 

• Se 4 provozovateli bude zahájeno správní řízení. 

 

7. Zhodnocení případné spolupráce s HZS:  
Spolupráce s HZS během konání LDR 2024 nebyla nutná. HZS nám po dohodě zasílá denní přehledy 

událostí v Kraji Vysočina, týkající se např. evakuace, transportů osob atd. 

 

8. Jiné - např. regionální zvláštnosti atd.:  
KHS na svých webových stránkách prostřednictvím tiskových zpráv pravidelně informuje veřejnost o 

stavu LDR v Kraji Vysočina. V rámci spolupráce s medii byly natočeny reportáže pro TV a rozhlas.  

 

      9. Závěrečné hodnocení sezóny 2024:  
Většina zotavovacích akcí byla bez závad. I v letošním roce při SZD byly dle metodiky podrobněji 

kontrolovány jídelníčky, současně byl pořadatelům LDR předáván edukační materiál k sestavování 

jídelníčku na ZA. Výsledky hodnocení jídelníčků byly dle pokynu zadávány do elektronického 

dotazníku. 

 

V Kraji Vysočina je dlouhodobě vyšší počet ZA. Vzhledem k tomu, že jsou pořadatelé zotavovacích 

akcí až na výjimky stálí a zkušení, je zjišťováno minimum nedostatků. Celkově lze sezónu LDR v Kraji 

Vysočina v roce 2024 zhodnotit jako klidnou.  

 

 

 

Ing. Kamila Hodačová 

vedoucí oddělení HDM 


